BALANCO FINANCEIRO
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R$ 1,00
Municipio: 1JUI
Estado: Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2022 até 31/12/2022
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
INGRESSOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior
Receita Orcamentaria (I 608.146.729,70 502.434.799,58

Ordinaria

Vinculada
Recursos Destinados a Educacéo
Recursos Destinados a Saude
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinados a Previdéncia Geral - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Outras Destina¢gbes de Recursos

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il

Transferéncias Recebidas para a Execucdo Or¢camentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execucdo Orgamentaria
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o RGPS

Recebimentos Extraorcamentarios (lll
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraor¢amentarios

Saldo do Periodo Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + Il + Il + V)

375.553.940,58
232.592.789,12
88.360.670,90
82.653.009,29
0,00

0,00
1.890.695,29
59.688.413,64

23.257.287,36
15.272.700,00
7.984.587,36
0,00

0,00

177.258.033,41
29.838.270,90
27.463.758,37
75.418.307,57
44.537.696,57

336.520.670,46
336.520.670,46

1.145.182.720,93

133.565.157,06
368.869.642,52
80.177.793,94
72.489.130,58
187.639.802,72
0,00
2.101.497,15
26.461.418,13

14.649.199,01
11.220.000,00
3.429.199,01
0,00

0,00

121.434.194,40
18.898.045,26
5.730.376,89
57.401.681,74
39.404.090,51

279.946.354,83
279.946.354,83

918.464.547,82

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgcamentaria e Contabilidade Publica, 14/Fev/2023, 21h e 52m.
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R$ 1,00
Municipio: 1JUI
Estado: Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2022 até 31/12/2022
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior
Despesa Orcamentaria (VI) 570.074.291,67 448.205.850,23
Ordinaria 332.254.279,27 91.461.295,62
Vinculada 237.820.012,40 356.744.554,61
Recursos Destinados a Educacgéo 90.521.766,66 80.958.254,55
Recursos Destinados a Saude 95.350.034,86 80.068.271,46
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS 0,00 171.962.039,22
Recursos Destinados a Previdéncia Geral - RGPS 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Assisténcia Social 929.152,04 2.031.301,37

Outras Destina¢des de Recursos

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas - Independentes de Execucéo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RGPS

Pagamentos Extraorcamentarios (VI
Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgcamentarios

Saldo do Periodo Atual
Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VII + VIl + IX)

51.019.058,84

22.213.000,00
22.213.000,00
0,00
0,00
0,00

138.491.042,17
0,00
14.025.365,09
5.717.496,60
60.589.703,94
58.158.476,54

414.404.387,09
414.404.387,09

1.145.182.720,93

21.724.688,01

14.620.000,00
14.620.000,00
0,00
0,00
0,00

119.118.027,13
0,00
17.866.848,00
5.302.118,17
51.158.907,94
44.790.153,02

336.520.670,46
336.520.670,46

918.464.547,82

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgcamentaria e Contabilidade Publica, 14/Fev/2023, 21h e 52m.
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R$ 1,00

Municipio: 1JUI

Estado: Rio Grande do Sul

Periodo: 01/01/2022 até 31/12/2022

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

Exercicio Atual Exercicio Anterior
~ R it Dedugdbes da R it Dedugdbes da
ESPECIFICACAO ecelta Receita Saldo ecefta Receita Saldo
Orgamentaria o . = Orgamentaria . _
rcamentaria (c)=(a-b) Orgamentaria (f)=(d-e)
(a) (b) (d) ©)
Ordinaria 381.156.468,62 5.602.528,04 375.553.940,58 136.698.553,33 3.133.396,27 133.565.157,06
Vinculada 264.435.254,45 31.842.465,33 232.592.789,12 402.740.071,74 33.870.429,22 368.869.642,52

Recursos Destinados a Educacéo

Recursos Destinados a Saude

Recursos Destinados a Previdéncia Social -
RPPS

Recursos Destinados a Previdéncia Geral - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Outras Destinages de Recursos

TOTAL

119.287.171,41
83.354.868,54
0,00

0,00
1.893.790,19
59.899.424,31

645.591.723,07

30.926.500,51
701.859,25
0,00

0,00

3.094,90
211.010,67

37.444.993,37

88.360.670,90
82.653.009,29
0,00

0,00
1.890.695,29
59.688.413,64

608.146.729,70

109.019.672,01
73.373.873,49
191.613.496,47
0,00
2.101.497,20
26.631.532,57

539.438.625,07

28.841.878,07
884.742,91
3.973.693,75
0,00

0,05
170.114,44

37.003.825,49

80.177.793,94
72.489.130,58
187.639.802,72
0,00
2.101.497,15
26.461.418,13

502.434.799,58

GOVBR CP - Contabilidade Publica

Emitido em: 14/02/2023 21:52:56




