

# BALANÇO FINANCEIRO

Página 1 de 3

R\$ 1,00

Município: IJUI

Estado: Rio Grande do Sul

Período: 01/01/2022 até 31/12/2022

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

## INGRESSOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
<b>Receita Orçamentária (I)</b>		<b>608.146.729,70</b>	<b>502.434.799,58</b>
Ordinária		<b>375.553.940,58</b>	<b>133.565.157,06</b>
Vinculada		<b>232.592.789,12</b>	<b>368.869.642,52</b>
Recursos Destinados à Educação		88.360.670,90	80.177.793,94
Recursos Destinados à Saúde		82.653.009,29	72.489.130,58
Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS		0,00	187.639.802,72
Recursos Destinados à Previdência Geral - RGPS		0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social		1.890.695,29	2.101.497,15
Outras Destinações de Recursos		59.688.413,64	26.461.418,13
<b>Transferências Financeiras Recebidas (II)</b>		<b>23.257.287,36</b>	<b>14.649.199,01</b>
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária		15.272.700,00	11.220.000,00
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária		7.984.587,36	3.429.199,01
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00
Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para o RGPS		0,00	0,00
<b>Recebimentos Extraorçamentários (III)</b>		<b>177.258.033,41</b>	<b>121.434.194,40</b>
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		29.838.270,90	18.898.045,26
Inscrição de Restos a Pagar Processados		27.463.758,37	5.730.376,89
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		75.418.307,57	57.401.681,74
Outros Recebimentos Extraorçamentários		44.537.696,57	39.404.090,51
<b>Saldo do Período Anterior</b>		<b>336.520.670,46</b>	<b>279.946.354,83</b>
Caixa e Equivalentes de Caixa		336.520.670,46	279.946.354,83
<b>TOTAL (V) = (I + II + III + IV)</b>		<b>1.145.182.720,93</b>	<b>918.464.547,82</b>

# BALANÇO FINANCEIRO

Página 2 de 3

R\$ 1,00

Município: IJUI

Estado: Rio Grande do Sul

Período: 01/01/2022 até 31/12/2022

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

## DISPÊNDIOS

Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
<b>Despesa Orçamentária (VI)</b>		
Ordinária	570.074.291,67	448.205.850,23
Vinculada	332.254.279,27	91.461.295,62
Recursos Destinados à Educação	237.820.012,40	356.744.554,61
Recursos Destinados à Saúde	90.521.766,66	80.958.254,55
Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS	95.350.034,86	80.068.271,46
Recursos Destinados à Previdência Geral - RGPS	0,00	171.962.039,22
Recursos Vinculados à Assistência Social	51.019.058,84	0,00
Outras Destinações de Recursos	929.152,04	2.031.301,37
<b>Transferências Financeiras Concedidas (VII)</b>	22.213.000,00	14.620.000,00
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentaria	22.213.000,00	14.620.000,00
Transferências Concedidas - Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS	0,00	0,00
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RGPS	0,00	0,00
<b>Pagamentos Extraorçamentários (VIII)</b>	138.491.042,17	119.118.027,13
Despesa Anterior Paga	0,00	0,00
Pagamento de Restos a Pagar Não Processados	14.025.365,09	17.866.848,00
Pagamento de Restos a Pagar Processados	5.717.496,60	5.302.118,17
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	60.589.703,94	51.158.907,94
Outros Pagamentos Extraorçamentários	58.158.476,54	44.790.153,02
<b>Saldo do Período Atual</b>	414.404.387,09	336.520.670,46
Caixa e Equivalentes de Caixa	414.404.387,09	336.520.670,46
<b>TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)</b>	<b>1.145.182.720,93</b>	<b>918.464.547,82</b>

## BALANÇO FINANCEIRO

Município: IJUI

Estado: Rio Grande do Sul

Período: 01/01/2022 até 31/12/2022

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual			Exercício Anterior		
	Receita Orçamentária (a)	Deduções da Receita Orçamentária (b)	Saldo (c) = (a - b)	Receita Orçamentária (d)	Deduções da Receita Orçamentária (e)	Saldo (f) = (d - e)
Ordinária	381.156.468,62	5.602.528,04	375.553.940,58	136.698.553,33	3.133.396,27	133.565.157,06
Vinculada	264.435.254,45	31.842.465,33	232.592.789,12	402.740.071,74	33.870.429,22	368.869.642,52
Recursos Destinados à Educação	119.287.171,41	30.926.500,51	88.360.670,90	109.019.672,01	28.841.878,07	80.177.793,94
Recursos Destinados à Saúde	83.354.868,54	701.859,25	82.653.009,29	73.373.873,49	884.742,91	72.489.130,58
Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS	0,00	0,00	0,00	191.613.496,47	3.973.693,75	187.639.802,72
Recursos Destinados à Previdência Geral - RGPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social	1.893.790,19	3.094,90	1.890.695,29	2.101.497,20	0,05	2.101.497,15
Outras Destinações de Recursos	59.899.424,31	211.010,67	59.688.413,64	26.631.532,57	170.114,44	26.461.418,13
<b>TOTAL</b>	<b>645.591.723,07</b>	<b>37.444.993,37</b>	<b>608.146.729,70</b>	<b>539.438.625,07</b>	<b>37.003.825,49</b>	<b>502.434.799,58</b>